
COMUNE DI SAN PIERO PATTI
Città Metropolitana di Messina

Area 4 - Serv. Demog. - URP - Socio Culturale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determina N.    101    Reg. ufficio Reg. Gen. le N.    218    del    22-09-2022   .

Oggetto: Impegno somme  in favore dell'Associazione Fraternita di Misericordia per la
realizzazione del Centro Estivo (ludoteca) Progetto "Tempo Futuro-Educare Insieme"

L’anno  duemilaventidue il giorno  ventidue, del mese di settembre, nel proprio ufficio,

Il Responsabile F.F.

PREMESSO che con delibera di G.M. n. 147 del 01.07.2022,  è stato approvato l’Accordo di
Collaborazione con l’Associazione Fraternita per la realizzazione del Centro estivo (Ludoteca)
progetto “Tempo Futuro- Educare Insieme”;
CHE con la suddetta deliberazione esecutiva, veniva  prenotato l'impegno ed assegnata a questo
Responsabile del Servizio la risorsa complessiva di € 4.000,00 per la realizzazione del suddetto
progetto da parte dell’Associazione Fraternita di Misericordia;
CHE la superiore somma trova imputazione al cap. 1910 del bilancio 2022;
ACCERTATO che con la suddetta deliberazione  veniva dato l'indirizzo in ordine all'intervento
da effettuare, disciplinata in modo completo ed esaustivo, senza necessità di ulteriori
disposizioni attuative, la direttiva nella materia, rientrante nella competenza della Giunta
Municipale;
RITENUTO, inoltre, necessario ed obbligatorio disporre l'assunzione dell'impegno di spesa,
conseguente alla deliberazione citata in oggetto;
VISTO l'art. 6 della Legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive modificazioni recepito in Sicilia
con la L.R. 23/98 che attribuisce ai Responsabili dei Servizi la competenza, fra l'altro
dell'adozione degli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l' assunzione di impegni di spesa;
VISTO l’art. 183 del D.Lvo 18 agosto 2000, n. 267 il quale definisce l’impegno come prima
fase del procedimento di spesa con cui a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è
determinata la somma da pagare, il soggetto creditore ed indicata la ragione;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del
D.Lgs 118/2011;

DE T E R M I N A

Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000, la somma di € 4.000,001.
assegnata con delibera di G.M. n. 147 del 01.07.2022,  esecutiva, a questo  Responsabile del
Servizio in favore dell’Associazione Fraternita di Misericordia , con sede a San Piero Patti,



Via Due Giugno n. 26 , per la realizzazione del Centro Estivo (Ludoteca) Progetto “Tempo
Futuro-Educare Insieme”;
Di imputare la suddetta spesa di € 4.000,00 in relazione alla esigibilità dell’obbligazione,2.
all’esercizio finanziario 2022,  al Cap. 1910  del Bilancio 2022;
Di accertare che il suddetto pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i3.
vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.lgs. 267/2000;
Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa4.
NON RICORRENTE;
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui5.
all’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio;
Di dare atto che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta6.
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio
dell’Ente e, pertanto, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente come parte integrante e
sostanziale;
Dare comunicazione al terzo interessato del presente impegno e della relativa copertura7.
finanziaria ex art.191, 1° comma del D.L.vo 267/2000;
 La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza8.
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio On Line del Comune per quindici giorni
consecutivi;
A norma degli artt. 4 e 5 della Legge R. n. 7/2019, si rende noto che Responsabile del9.
procedimento è la sig.ra Graziella Camuti, alla quale potranno essere richiesti chiarimenti
anche a mezzo telefono;
Dare atto che la presente Determinazione non è rilevante ai fini dell’amministrazione10.
trasparente di cui al D.Lgs. n.33/2013;
Di dare, altresì, atto, ai sensi dell’art. 6  della Legge R. n. 7/2019 e dell’art. 1 comma 911.
lettera e) della Legge n. 190/2012 dell’insussistenza di cause di conflitto d’interesse, anche
potenziale nei confronti del Responsabile del presente procedimento;
La presente determinazione è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile12.
attestante la copertura finanziaria, come dettato dall'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;
Di dare atto che, ai sensi dell’art.3 della Legge 241/1990, contro il provvedimento finale13.
potrà essere proposto ricorso presso il competente Tribunale Amministrativo Regionale
(T.A.R.) entro il termine di 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione del medesimo;
Disporre l'invio di copia della presente all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione nelle14.
forme di rito.

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA
F.to  Camuti Graziella

(Sottoscritto con firma elettronica)

IL RESPONSABILE F.F.
F.to  ARDIRI MARIA
(Sottoscritto con firma digitale)



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA
IMPEGNI DI SPESA

(Art. 153 comma 5 del d.lgs. n. 267/2000)

Visto il d.lgs. n. 267/2000;
Visto in particolare l’art. 153, comma 5;
Viste le risultanze contabili

SI ATTESTA CHE

Viene registrato il seguente impegno:

Impegno N.   453 del 06-10-2022 a Competenza   CIG

5° livello 12.04-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       1910 / Articolo
Spese funzionamento centri di aggregazione

Causale Accordo di collaborazione con l Associazione Fraternita Misericordia. Assegnazione risorse realizzazione
Centro Estivo (ludoteca) anno 2022 da realizzare nellambito del progetto Tempo Futuro- Educare insieme.

Importo 2022 Euro 4.000,00

Beneficiario       220  ASSOCIAZIONE FRATERNITA' MISERICORDIA

IL RESPONSABILE F.F.
F.to   SCHEPISI

(Sottoscritto con firma digitale)

La presente determinazione
È divenuta esecutiva il 06-10-2022

N.    1254    DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15 consecutivi:

Dal        06-10-2022       ,al        21-10-2022       .

Data    22-10-2022   . IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Di Dio Giovanni
(Sottoscritto con firma digitale)


